
No.
NOMBRE DEL 

SEMILLERO 

NOMBRE DEL GRUPO DE 

INVESTIGACIÓN QUE 

AVALA

RESULTADO OBSERVACIÓN

1

Semillero HARQUI - 

Historia de la 

arquitectura y el 

urbanismo de 

Ibagué

Grupo E.ArC - Estudios 

de Arquitectura y Ciudad
RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

2

HISTORIA DE LOS 

SABERES 

ESCOLARES EN EL 

PREESCOLAR

Historia de las Disciplinas

Escolares en la Escuela
CUMPLE

3

Semillero de 

Investigación en 

Estudios Rurales y 

Ambientales ERA

Grupo Interdisciplinario 

de Investigación en 

Fruticultura Tropical

RECHAZADO NO SUBSANÓ

4

Semillero de 

Investigación en 

Oncología

Grupo de Investigación 

Indaguemos Salud
CUMPLE

5 Sociofonética TOLINGÜISTICA RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encontraba a paz y 

salvo con el informe de 

actividades Sem. B - 2019, 

envió informe después de 

apertura de la convocatoria.

6

Multilingualism 

Discourse Analysts 

UT

TOLINGÜISTICA RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encontraba a paz y 

salvo con el informe de 

actividades Sem. B - 2019, 

envió informe después de 

apertura de la convocatoria.

7

Semillero de 

Investigación en 

Edafología (SIE).

Grupo Interdisciplinario 

de Investigación en 

Fruticultura Tropical

CUMPLE

8

Semillero de 

Investigación en 

Educación 

Ambiental SIEDAM

Grupo de 

Investigación en 

Educación Ambiental 

GEA

RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encontraba a paz y 

salvo con el informe de 

actividades Sem. B - 2019, 

envió informe después de 

apertura de la convocatoria.

9

AGROECOLOGÍA 

URBANA, 

PERIURBANA Y 

PAREDES VERDES

 Agroecología, ambientes 

y ruralidades
RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

10 LITER/ARTE DIDASKALIA CUMPLE

11

LENGUAJE, 

LECTURA Y 

PRÁCTICAS DE (RE) 

EXISTENCIA

DIDASKALIA CUMPLE

12

Semillero de 

Investigación en 

Calidad de Vida y 

Actividad Física 

"SICAVAF"

Grupo de Investigación 

Edu-Física.
RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

13

Semillero 

Multidisciplinar de 

Investigación y 

Tratamiento de la 

Obesidad "SEMITO" 

del Grupo de 

Investigación Edu-

Física.

Grupo de Investigación 

Edu-Física.
RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

14
SEMILLERO 

"SIDECOM"

Grupo de Investigación 

Edu-Física.
RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019
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15

Semillero de 

Investigación en 

Entrenamiento 

Deportivo 

“SEMIENDE”

Grupo de Investigación 

Edu-Física.
RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

16
Semillero “El 

CIPRES

Grupo de investigación 

Desarrollo Empresarial 

Sectorial Productivo y 

Competitivo – DESPyC

RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

17 Semillero MOTUS

Grupo de Investigación 

OCIO, CULTURA FÍSICA Y 

SALUD.

CUMPLE

18

SEMILLERO DE 

INVESTIGACIÓN EN 

ANATOMÍA DE LA 

MADERA (SIAM)

Grupo de Investigación 

Producción Ecoamigable 

de Cultivos

Tropicales (PROECUT)

CUMPLE

19

TURISMO 

SOSTENIBLE Y 

ALTERNATIVO

Grupo GIETO RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

20
Vida sana 2020 

Sibatè

No anexa carta del Grupo 

de Investigación
RECHAZADO NO SUBSANÓ

21

SEMILLERO DE 

INVESTIGACIÓN EN 

ECOLOGÍA 

ACUÁTICA 

CONTINENTAL

Historia de las Disciplinas

Escolares en la Escuela
CUMPLE

22 ODRADEK Argonautas RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

23

Semillero: Región, 

circuitos, espacios y 

ecosistemas del 

Arte

Colectivo de 

Investigación en Arte y 

Cultura

RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encontraba a paz y 

salvo con el informe de 

actividades Sem. B - 2019, 

envió informe después de 

apertura de la convocatoria.

24

Semillero de 

investigación en 

Agroecología, 

Biodiversidad y 

Etnociencias

Sistemas Agroforestales 

Pecuarios
CUMPLE

25 Saber-IDEAD DIDASKALIA CUMPLE
Subsanó el Anexo 02(Carta 

constitución de semilleros)

26

SESHAT: 

HORIZONTES DE LA 

PALABRA ESCRITA

DIDASKALIA CUMPLE

27

Educación 

Ambiental en 

Territorios Rurales

Agroecología, Ambientes 

y Ruralidades
RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

28

ARCOS – 

ARQUITECTURA, 

CONFORT Y 

CONSTRUCCIÓN 

SOSTENIBLE

Grupo E.ArC - Estudios 

de Arquitectura y Ciudad
RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

29

Semillero de 

investigación del 

programa de 

ingeniería de 

sistemas del IDEAD 

“SEMITI”

GRUMIDAUT CUMPLE

30

Semillero de 

investigación en 

Infoxicación, 

Opinión y Redes 

Comunicación y 

Democracia
CUMPLE

31
Semillero 

Leyéndonos
Argonautas RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019
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32

Semillero 

Multidiplinario en 

Investigacion 

Medico Quirugica 

(SEMIQ)

Indaguemos Salud CUMPLE

33
Grupo de Estudios 

en Discurso y Poder

Currículo, Universidad y 

Sociedad
RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encontraba a paz y 

salvo con el informe de 

actividades Sem. B - 2019, 

envió informe después de 

apertura de la convocatoria.

34

Semillero de 

Investigación De 

Entomología 

Universidad del 

Tolima (SIEUT)

Moscas de la Fruta RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

35

INFIR Investigación 

para el desarrollo 

financiero y 

económico regional

Grupo GIETO RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

36

Semillero de 

Investigación en 

Políticas Públicas -

SEIPU- 

No anexa carta del Grupo 

de Investigación
RECHAZADO NO SUBSANÓ

37

EMPRENDIENDO 

DESDE NUESTRA 

TIERRA

No anexa carta del Grupo 

de Investigación
RECHAZADO NO SUBSANÓ

38

SEMILLERO DE 

INVESTIGACION EN 

SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL 

TRABAJO

SEMTRABISA

GIETO RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

39

Semillero de 

investigación en 

Botánica de la 

Universidad del 

Tolima (SEINB-UT)

Agroecología, Ambientes 

y Ruralidades
RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019

40
Francisco Antonio 

Moreno y Escandón

Historia de las Disciplinas

Escolares en la Escuela
CUMPLE

41

_ SEMILLERO DE 

INVESTIGACIÓN EN 

NUTRICIÓN ANIMAL 

SINA

Sistemas Agroforestales 

Pecuarios
CUMPLE

42
AF Honda investiga, 

conoce y crea
GIETO RECHAZADO

El grupo de investigación 

no se encuentra a paz y 

salvo porque no envió 

informe actividades del 

Sem. B - 2019 y envió 

propuesta después del 

cierre de convocatoria.

43

Descubriendo los 

Conflictos de 

Género  DESCONGE

Colectivo 

Interdisciplinario Sobre 

Conflictos de Género – 

CISCOG

CUMPLE

Director Oficina de Investigaciones y Desarrollo Científico
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